ПРОТОКОЛ

Проведения публичных слушаний по рассмотрению проектов прогноза социально – экономического развития сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на период до 2025 года и  бюджета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

11: 00 час                                                                            12 декабря 2022 года
с. Поляковка

Место проведения:

Здание МБУ СДК с. Поляковка
На публичных слушаниях присутствовали депутаты Совета сельского поселения  Поляковский сельсовет, руководители учреждений и организаций, различных форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, работники администрации сельского поселения, жители села Поляковка и села Вперед.
            Всего 68  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О бюджете сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

 2. О прогнозе социально – экономического развития сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на период до 2025 года

Слушали:
Председателя комиссии по проведению публичных слушаний – Гладышева Е.Е.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона № 131 от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, решением Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 08.11.2022 года № 47   проводятся публичные слушания.
Регламент работы: для выступлений - до 5 минут, для справок – до 3 минут.
Согласно Положению о публичных слушаниях по проектам муниципальных правовых актов определен порядок учета предложений по проектам данных документов. Предложения по внесению поправок в проекты вносятся на имя председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в письменной форме,  с указанием ФИО лица, внесшего поправки, его паспортных данных, даты и места рождения, адреса места его жительства.
Поправки в проекты решений не поступали.

По первому вопросу повестки дня О бюджете сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Слушали:
Председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Подлужную Е.В..

Количество поступивших предложений по вопросу 0.

По второму вопросу повестки дня О прогнозе социально – экономического развития сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на период до 2025 года

Слушали:
Председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Подлужную Е.В..

Количество поступивших предложений по вопросу 0.

Вывод по результатам публичных слушаний:

Одобрить представленные на обсуждение проекты нормативно – правовых актов.

Голосовали:

«За» - 68 (шестьдесят восемь) чел.

«Против» - 0 (ноль) чел.

«Воздержались» - 0 (ноль) чел.

 Председатель                              _________________         Е.Е. Гладышев

 Секретарь                                    _________________         Н.Н. Чудновская

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 о результатах публичных слушаний по проектам
«О бюджете сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
«О прогнозе социально – экономического развития сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на период до 2025 года»
Публичные слушания назначены решением Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 08.11.2022 года № 47.
Дата проведения 12 декабря 2022 года

Время проведения: 11 часов

Место проведения:

Здание МБУ РДК с. Поляковка МР Давлекановский район РБ по адресу: РБ, Давлекановский район С. Поляковка, ул. Поляковская, 3

Количество участников: 68 человек.
Количество и суть поступивших предложение: 0

В результате обсуждения проекта принято решение:

1. Поддержать проекты публичных слушаний «О бюджете сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  «О прогнозе социально – экономического развития сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на период до 2025 года».

 2. Рекомендовать главе сельского поселения вынести проект решения на Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3. Обнародовать  результаты публичных слушаний в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель:                                             Е.Е. Гладышев

Секретарь:                                                   Н.Н. Чудновская

Список присутствующих

на публичных слушаний по обсуждению проектов «О бюджете сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
 «О прогнозе социально – экономического развития сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и на период до 2025 года»
	01
	Гладышев Евгений Евгеньевич
	19
	Мосяков Евгений Ефимович

	02
	Чудновская Надежда Николаевна
	20
	Гарипова Гузель Хайдаровна

	03
	Фазуллина Гузель Гиндулловна
	21
	Арютина Ольга Александровна

	04
	Василько Марина Васильевна
	22
	Камалов Зальфит Аскарович

	05
	Казакова Надежда Акимовна
	23
	Дунюшкина Татьяна Николаевна

	06
	Иванова Екатерина Константиновна
	24
	Ануфриев Юрий Павлович

	07
	Зубарева Людмила Анатольевна
	25
	Харенко Нина Егоровна

	08
	Дон Анатолий Анатолиевич
	26
	Полежаева Раиса Михайловна

	09
	Подлужная Елена Викторовна
	27
	Якушенко Татьяна Николаевна

	10
	Кабатаева Земфира Ахсяновна
	28
	Мосякова Ирина Дмитриевна

	11
	Фазлыев Ильдар Абрарович
	29
	Кояшова Вера Михайловна

	12
	Пенерова Елена Евгеньевна
	30
	Данилко Михаил Сергеевич

	13
	Фаезова Равида Минияровна
	31
	Стручкова Елена Ивановна

	14
	Никитин Валерий Викторович
	32
	Стручкова Ольга Николаевна

	15
	Ефремова Лариса Васильевна
	33
	Полежаева Екатерина Анатольевна

	16
	Калашнева Тамара Григорьевна
	34
	Строгалева Наталья Николаевна

	17
	Овчарова Наталья Петровна
	35
	Харенко Наталья Николаевна

	18
	Овчаров Валентин Петрович
	36
	Лапонова Лариса Александровна

	37
	Хазивалиева Гузель Раисовна
	54
	Фазуллина Елена Фидановна

	38
	Габбасов Алек Мубаракшинович
	55
	Самигуллина Лена Наилевна

	39
	Хисаметдинова Васима Фазулловна
	56
	Иванов Иван Анатольевич

	40
	Гарипова Люция Анваровна
	57
	Иванова Вера Николаевна

	41
	Габбасов Алек Мубаракшинович
	58
	Киреева Нина Петровна

	42
	Баймурзина Минзиля Гайсовна
	59
	Фазуллина Мадина Вагаповна

	43
	Фасхутдинова Кабира Саниевна
	60
	Мурзагареева Мухтарама Нажиповна

	44
	Журавков Виктор Констанинович
	61
	Салимова Луиза Фангизовна

	45
	Гибадуллина Альбина Рашитовна
	62
	Иванов Анатолий Сергеевич

	46
	Хазиахметова Альбина Сагадатгареевна
	63
	Салимова Эльвира Абуталиповна

	47
	Шаяхметова Марина Яковлевна
	64
	Мищенко Ольга Геннадьевна

	48
	Самигуллина Гульнара Фарисовна
	65
	Аминова Ляйсан Ульфатовна

	49
	Хуссамова Венера Закиевна
	66
	Кириллов Юрий Михайлович

	50
	Кудакаева Ольга Владимировна
	67
	Урманова Альбина Сайфулловна

	51
	Журавкова Ирина Федоровна
	68
	Нугуманова Галина Ульфатовна

	52
	Халиуллина Лейсан Закировна

	53
	Самигуллина Дания Хайрулловна